
 值班主任：王兵 编辑：姜士超 美编：许茗蕾 校对：曾艳  2022年12月1日 星期四04
青州市邵庄镇冷家
庄村东侧废弃矿坑
治理项目产生的多
余石料一宗挂牌（竞

价）出让公告
  青州市邵庄镇冷家
庄村东侧废弃矿坑治理
项目产生的多余石料一
宗通过潍坊市公共资源
交易中心青州分中心采
用网络竞价方式进行公
开出让，现将有关事项
公告如下：
  一、项 目 编 号 ：
CQJY-QZ-2022-0045
  二、项目名称：青州
市邵庄镇冷家庄村东侧
废弃矿坑治理项目产生
的多余石料一宗。
  三、标的资产内容：
  青州市邵庄镇冷家
庄村东侧废弃矿坑治理
项目产生的多余石料一
宗，总方量15886立方米

（重量约为25417.6吨），
挂 牌（ 竞 价 ）起 始 价
101.6704万元，竞拍保证
金30万元。
  四、意向受让方资
格及要求
  意向受让方须依法
设立并有效存续的企业
法人（须信誉良好没有
失信记录，成交后需提
供信用中国企业征信证
明），不接受联合体、失
信企业申购。如失信企
业参与竞价，竞拍保证
金不予退还。
  五、申购须知
  1、凡有意参加竞买
者，请于2022年12月1日
至2022年12月21日登录
潍坊市公共资源交易中
心青州分中心网进行注
册申购，详情见《青州市
邵庄镇冷家庄村东侧废
弃矿坑治理项目产生的
多余石料一宗挂牌（竞
价）文件》。
  2、网上注册登记申
购后，请于2022年12月21
日17时前缴纳竞拍保证
金到网上系统自动生成
的银行子账户。
  收款人账户：潍坊
市公共资源交易中心青
州分中心
  收款人开户银行：
潍坊银行青州金鼎支行
  保 证 金 子 账 号 ：
802161201421015239-***
***
  六、展示时间、地点
2022年12月20日、21日标
的物现场展示，联系电
话：15 8 6 4 3 0 8 8 9 9   
段文斌。
  七、网上摘牌（竞
价）时间
  2022年12月22日上
午9：30-10：00，具体结
束时间以实际成交时间
为准。
  八、公告媒体：潍坊
市公共资源交易中心
网、潍坊晚报
  九、其他相关条件：
  1、本次出让标的资
产为废弃矿坑治理过程
中产生的多余石料一
宗，标的成分、质量及瑕
疵不作保证，以实物现
状为准。（下转06版）

□文/图 潍坊日报社全媒体记者 赵春晖
　　11月30日下午3时许，奎文区东风东街与文
化路交叉口高温水主管道紧急抢修工作取得重要
进展，经过20多小时连续奋战，抢修人员锁定了
高温水主管道的具体泄漏位置。不过，由于作业
坑内还有大量积水，为更好地开展下一步抢修作
业，抢修人员正全力开展抽水作业，为下一步抢
修做准备。
　　潍坊市热力有限公司的抢修人员自11月29日
下午4时开始对这片区域进行开挖作业，经过连
夜紧急抢修，于11月30日上午将抢修主操作坑挖
至6米深左右。不过，此次抢修现场地下管网非
常复杂，操作坑周边紧邻燃气主管道、污水箱涵
等障碍物，有上下两条高温水主管道，发生泄漏的
高温水主管道位于地下7米深处，这给抢修工作带
来了非常大的难度，一旦操作不当，很可能将地下
管网挖破。为确保作业安全，在挖至地下6米深时，
大型机械已经无法再施展，向下主要靠人工挖
掘，由于操作面较为狭窄，拖慢了抢修进度。
　　截至11月30日下午3时许，经过抢修人员艰
苦施工，抢修操作坑已经挖至地下7米深，同时

锁定了高温水管道上的泄漏点。不过，由于操作
坑底部还有大量热水，抢修人员操作起来非常危
险，需要先将热水抽出来再进行抢修作业，接下
来的抢修难度依旧非常大。
　　奎文区综合行政执法局相关负责人介绍，市
热力有限公司出动了2支抢修队伍共20余人轮流
作业，现场配备了3台大型挖掘设备、2台渣土运
输车、2台发电机、5辆抢修专用服务车，全力以
赴开展抢修工作，力争尽快完成管道补漏。
　　从11月30日晚8时开始，抢修人员着手进行补
漏作业。截至晚10时，抢修工作还在紧张进行中。
  现场高温水管网补漏完成后，抢修人员还需
要对操作坑进行回填，同时向上游热源企业申请
往高温水管道内注水，为不耽误城区正常供暖，
注水过程可能持续较长时间。注水完成后，市热
力有限公司会马上开阀试供，预计12月1日受影
响区域陆续恢复供暖。

找到了！ 漏点在地下七米
预计受影响区域今日陆续恢复供暖

　　本报讯（潍坊日报社全媒体记者 王路欣）
当前，疫情形势依然严峻复杂，“双十一”过
后，大量快递涌入我市。物流快递是接触各类人
员较多的行业之一，做好防疫工作十分重要。为
此，我市各快递企业认真做好疫情防控各项措
施，确保快递及时、安全送达。
　　11月28日下午1时许，记者来到位于城区桐
荫街上的顺丰速运快递点看到，一辆满载快件的
车辆抵达，工作人员立即拿起消杀装备，对车体
喷洒酒精消杀（右图）。货厢门打开后，工作人
员对车里的快件进行了二次消杀，在之后的大小
件分拣环节，又进行了一遍消杀。
　　“来车消杀1遍，快递过传输带的时候消杀1
遍，分拣消杀第3遍，入柜之前还要再消杀1
遍。”潍坊顺丰速运蓉花经营分部业务部负责人
王丹告诉记者，快件在到达他们网点之前，在分
拣中心至少进行2遍消杀。从货物进站到派发出
去，整个站点要进行不少于6次的消杀。由于快
递行业比较特殊，每天面对的是来自全国各地的
货物，他们严格落实疫情防控措施，对收发的货
物进行严格消杀。
　　“除了货物，我们的员工上岗前要全员进行
测温、亮码，各项防疫查验正常的情况下才能进
入工作岗位。”王丹表示，除此之外，完成快递

分拣后，工作人员还需对网点进行“地毯式”消
杀，重点消杀路面、货架和车辆等。他们做好每
一个消杀环节，就是为了确保快件安全送达客户
手中。
　　随后，记者又走访了安丘市圆通快递转运中
心等多家快递公司，发现各快递企业均压实“属
地、部门、企业、个人”四方责任，落实“人、
物、环境”同防要求，各快递企业均按照相关要
求落实好常态化疫情防控措施。

多遍消杀 让快件安全到家

　　本报讯（潍坊日报社全媒体记者 刘蒙亮）
11月30日，记者在奎文区福寿东街与新华路交叉
口西侧的过街天桥附近看到，路南有一条别具特
色的安全通道。通道设计和搭建既安全又美观
（上图），上面配有公益广告，与相邻的过街天
桥、楼宇相互映衬，十分和谐，市民走在安全通
道里既安全又舒心。
　　在人们的心目中，建筑物附近的安全通道大
是都用钢管扎架的，上方铺木板，支柱横七竖
八，很不讲究。然而，这处安全通道颠覆了人们
的认知，使用方形钢管立柱支撑，顶上排布密实
的方管，通风透光，干净大气，设计科学合理，
充分利用空间。通道一侧的围挡上喷绘着安全生
产标准要求，提醒职工文明施工、安全作业；通
道顶部一侧的边沿上，排布着文明城市创建标
语，提醒市民文明出行、安全出行。
　　“这样精致的安全通道我还是第一次见，这
充分说明城市建设和管理标准越来越精细了。”
家住附近的李女士点赞道。

安全通道
既结实又美观

　　本报讯（潍坊日报社全媒体记者 陈怀禹
张益阁）12月2日是“全国交通安全日”，今年的
主题是“文明守法，平安回家”。为切实预防
和减少道路交通事故发生，提升全民交通安全
意识，近日，潍坊市公安局交警支队在全市范
围内开展“亮屏”行动，点亮文明与平安。
　　近日，在全市各大地标建筑、商圈广场等
人员密集场所的LED屏上，“文明守法 平安回
家”道路交通安全宣传标语随处可见，形成一
处处遵守交通法规的“安全课堂”。截至目
前，全市“亮屏”行动共有户外大屏150余处，
楼宇和公交车电视630余处，出租车LED屏2900
余处，沿街商铺屏幕和道路诱导屏数量460余
处，公安交管窗口单位屏幕60余处，社会单位大
屏150余处。
　　市公安局交警支队还将继续拓宽交通安全
宣传覆盖面，不断创新宣传模式，动员全社会力
量共同参与，打造社会面交通安全宣传教育阵
地，形成长效机制，让文明交通理念深入人心。

“全城亮屏”
请您安全回家

　　本报讯（潍坊日报社全媒体记者 赵春晖
 通讯员 倪勇）11月29日下午，潍坊市城市管
理行政执法支队组织开展了中心城区共享单车
和市容秩序现场督导检查，督导城区单车运营
企业提高共享单车运维管理水平，落实疫情防
控消杀措施，切实保障市容秩序整洁规范，市
民出行安全顺畅。
　　当天，督导组先后到阳光大厦、市人民广
场、佳乐家超市新华店、火车站、中百大厦等
重点区域开展现场督导检查，对共享单车乱停乱
放、车辆倒伏、破损、脏污以及防疫消杀不及时等
问题，督导企业现场整改。要求单车企业既要做
好单车秩序运维又要做好疫情消杀，保证“两
手抓、两手硬”，确保市民骑行安全放心。

督导整治
共享单车乱象

11月30日下午，抢修人员在紧张施工。


